
 

1 
 

 

DIGITĀLO DATU LICENCES LĪGUMS 
(projekts, var tikt precizēts) 

  
Sagatavošanas datums: ________  
Līguma reģistrācijas numuru skatīt dokumenta pielikumā.  
Parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums.  
  
Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr. 40003466281, tās ________ personā, kurš(-a) rīkojas 
pamatojoties uz ________ (turpmāk – Licences devējs) no vienas puses, un  

 

  
________, reģistrācijas Nr. ________, tās ________personā, kurš(-a) rīkojas uz ________ pamata (turpmāk – 
Licences ņēmējs) no otras puses,  

 

  
turpmāk abi kopā saukti – Puses, katrs atsevišķi – Puse,   
  
ievērojot ________, Puses noslēdz šādu Digitālo datu licences līgumu (turpmāk – Līgums): 
 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  
1.1. Licences devējs, saskaņā ar Līguma noteikumiem, sagatavo un nodod lietošanā Licences ņēmējam šādu 

Licences devēja rīcībā esošu informāciju [datu apraksts] (turpmāk – Dati). 
 

1.2. Dati tiek nodoti [datu formāts] formātā.  
1.3. Licences ņēmējs saņemtos Datus izmanto ar mērķi [mērķa apraksts (piemēram, ietekmes sākotnējā izvērtējuma 

vai ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk – ietekmes uz vidi novērtējums) procedūru Apbūves tiesības līguma 
saistību izpildei)].  
 

 

2. LICENCES ŅĒMĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  
2.1. Licences ņēmējam ir neekskluzīvas un šajā Līgumā noteiktās ierobežotās tiesības:  

2.1.1. izmantot Datus tikai Līguma 1.3.punktā noteiktajam Datu izmantošanas mērķim saskaņā ar Līgumā 
noteiktajiem Datu izmantošanas noteikumiem; 

2.1.2. izgatavot un nodot Datu produktus un salikumus digitālā vai analogā formā trešajām personām, kuras 
Licences ņēmējam Līguma darbības termiņā sniedz pakalpojumus, nodrošinot konsultācijas un atbalstu 
Līguma 1.3.punktā paredzētā mērķa sasniegšanai, par ko iepriekš rakstveidā informēts Licences devējs; 

2.1.3. Gadījumā, ja Dati satur fizisko personu datus, Licences ņēmējam ir aizliegts tos izmantot jebkādiem 
citiem, ar Līguma 1.3.punktā noteikto nesaistītiem mērķiem vai jebkādā veidā nodot trešajām personām; 

 

2.1.4. Licences ņēmējam ir tiesības nodot Datus ietekmes uz vidi novērtējuma procedūrā iesaistītajām 
kompetentajām valsts institūcijām. 

 
2.2. Licences ņēmējam ir pienākumi:  
2.2.1. ievērot Licences devēja autortiesības uz Datiem; 
2.2.2. nenodot Datus trešajai pusei digitālā (elektroniskā) formā, izņemot no Datiem izgatavotos produktus un 

salikumus Līguma 2.1.2.punktā noteiktajā formā, tajā skaitā, nodrošināt, ka no Datiem izgatavotie 
produkti un salikumi tiek nodoti trešajām personām tikai tādā formā un veidā, ka no produktiem nav 
iespējams Datus lejupielādēt vai iegūt sākotnējos Datus neatkarīgi no to formāta; 

2.2.3. novērst visas ar Līguma noteikumiem pamatotās Licences devēja iesniegtās pretenzijas par Līguma 
prasību neievērošanu; 

2.2.4. saskaņā ar Līgumu Licences ņēmējam piešķirtās tiesības Datu un no Datiem izgatavoto produktu un 
salikumu izmantošanai ir spēkā visas pasaules teritorijā; 

2.2.5. pēc Līguma 1.3.punktā norādītā mērķa izpildes iznīcināt Līguma ietvaros no Licences devēja saņemtos 
Datus un visas to kopijas, ja vien no normatīvo tiesību aktiem neizriet pretējais; 

2.2.6. nodrošināt, ka uz digitālā un analogā formā no Datiem izgatavotajiem produktiem un salikumiem lasāmā 
formātā ir norādes uz Datu sagatavotāju un norādes uz Licences devēja autortiesībām šādā formā:              
© Latvijas valsts meži, 2024; 

2.2.7. sagatavojot ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu un tam nepieciešamos dabas eksperta atzinumus, 
nodrošināt atsauci uz konkrēto Datu ievākšanas datumu, ja Licences devējs tādu ir  nodevis par Datiem; 

2.2.8. pēc lauku darbu pabeigšanas un ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 30.oktobrim, iesniegt Licences devējam 
aktualizētu informāciju (ja tāda ir), kas iegūta papildus sākotnēji nodotajiem Datiem par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras ietvaros apsekotajām Licences devēja valdījumā un/vai īpašumā esošajām 



 

2 
 

 

teritorijām. Informāciju Licences ņēmējs iesniedz Licences devējam tādā formātā, kādā informācija 
sākotnēji nodota Licences ņēmējam un to nosūta uz Līguma 7.5.punktā norādīto e-pastu; 

2.2.9. gadījumā, ja Datu produkti un salikumi digitālā vai analogā formā šajā Līgumā paredzētajā kārtībā tiek 
izgatavoti un nodoti trešajām personām, Licences ņēmējs nodrošina, ka attiecīgā trešā persona ievēro 
pienākumus, kurus Licences ņēmējs uzņēmies atbilstoši Līgumam, iekļaujot, bet neaprobežojoties ar 
pienākumu ievērot autortiesības uz Datiem, iznīcināt Datus pēc Līguma 1.3.punktā minētā mērķa 
sasniegšanas, ja vien no normatīvo tiesību aktiem neizriet pretējais, kā arī pienākumu nodrošināt norādes 
par produkta sagatavotāju un Licences devēja autortiesībām atbilstoši Līguma 2.2.6.punktam. 
 

3. LICENCES DEVĒJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  
3.1. Licences devējam ir Datu autora mantiskās tiesības.  
3.2. Licences devējam ir tiesības:  

3.2.1. prasīt no Licences ņēmēja nelikumīgi izgatavoto Datu kopiju iznīcināšanu vai to nodošanu Licences 
devējam, ja vien no normatīvo tiesību aktiem neizriet pretējais; 

3.2.1. atklājot Līguma 2.2.punktā noteikto pienākumu neievērošanu, rakstiski iesniegt Licences ņēmējam 
pretenzijas un/vai vienpusēji izbeigt Līgumu. Līguma vienpusējas izbeigšanas gadījumā Licences 
ņēmējam ir pienākums nekavējoties pārtraukt Datu izmantošanu un tos dzēst, ja vien no normatīvo 
tiesību aktiem neizriet pretējais. 

3.3. Licences devējam ir pienākumi:  
3.3.1. sniegt konsultācijas Licences ņēmējam par Datu izmantošanu. 

 
4. DATU NODOŠANAS – PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA  
4.1. Pēc Līguma abpusējas parakstīšanas Licences devējs uz e-pasta adresi _________ nosūta pieejas rekvizītus 

Datiem. Dati lejupielādei pieejami 14 (četrpadsmit) dienas. 
 

4.2. Dati tiek uzskatīti par nodotiem ar brīdi, kad informācija par piekļuvi Datiem tiek nosūtīta uz Līguma 
4.1.punktā norādīto e-pastu. 

4.3. Licences ņēmējam Līguma darbības laikā ir tiesības atkārtoti pieprasīt Datus, pieprasījumu nosūtot uz Licences 
devēja e-pasta adresi: lvm@lvm.lv. Licences devējs izvērtē saņemto pieprasījumu un informē Licences ņēmēju 
par pieprasīto datu nodošanu Līguma 4.1.punktā noteiktajā kārtībā vai par atteikumu tos nodot, informāciju 
nosūtot uz Līguma 7.5.punktā norādīto e-pastu.   
 

 

5. PUŠU ATBILDĪBA, LĪGUMA IZBEIGŠANA, STRĪDU IZSKATĪŠANA  
5.1. Puses atbild par Līgumā noteikto saistību izpildi atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām.  
5.2. Ja kāda no Pusēm pārkāpj Līguma noteikumus, otra Puse var rakstiski iesniegt pretenziju, norādot pārkāpumu 

un prasību novērst pārkāpumu 1 (vienas) nedēļas laikā (vai ilgākā laikā, ja tā norādīts pretenzijā). 
 

5.3. Licences ņēmējs, noslēdzot Līgumu, apzinās un saprot, ka Līgumā nododamie Dati ir Licences devēja 
ierobežotas pieejamības informācija un tie nevar tikt izmantota citādi kā Līgumā ir noteikts.   

 

5.4. Licences devējs neuzņemas atbildību par tehniskajām problēmām, kuras ir radušās Licences ņēmēja 
datortehnikas vai izmantotās programmatūras kļūdainas darbības dēļ vai Licences ņēmēja programmatūras 
resursu neatbilstības dēļ Līgumā noteiktā Datu formāta apstrādei. 

 

5.5. Puses Līgumu var vienpusēji izbeigt 10 (desmit) kalendārās dienas iepriekš rakstiski informējot otru Pusi.  
5.6. Visus strīdus un domstarpības, kas varētu rasties Līguma izpildes gaitā Puses apņemas atrisināt savstarpējās 

sarunās. 
 

5.7. Katrai Pusei ir tiesības nekavējoties vienpusēji izbeigt Līgumu, ja to nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma 
izpildes laikā kādai Pusei ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla 
tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 
sankcijas. 

5.8. Gadījumā, ja savstarpēju vienošanos neizdodas panākt 30 (trīsdesmit) dienu laikā, visi strīdi un domstarpības 
izšķiramas Baltijas starptautiskajā šķīrējtiesā viena tiesneša sastāvā saskaņā ar šīs šķīrējtiesas reglamentu vai 
Latvijas Republikas tiesā pēc prasītāja izvēles. 
 

 

6. NEPĀRVARAMA VARA  
6.1. Puses neatbild par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja tam par iemeslu ir nepārvaramas varas 

apstākļi. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, Līgumā noteiktais termiņš tiek pagarināts attiecīgi par tādu 
laika periodu, par kādu šie nepārvaramas varas apstākļi ir aizkavējuši Līguma izpildi, bet ne ilgāk par 30 
(trīsdesmit) kalendārajām dienām. 

 



 

3 
 

 

6.2. Par Līguma saistību izpildi traucējoša negadījuma sākuma laiku un izbeigšanos Puse 5 (piecu) darba dienu 
laikā no šādu apstākļu rašanās dienas informē otru Pusi. Nesavlaicīga paziņojuma gadījumā Puses netiek 
atbrīvotas no Līguma saistību izpildes. 

 

6.3. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk kā 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas, katra no Pusēm 
ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstveidā brīdinot otru Pusi 5 (piecas) darba dienas iepriekš. 
Nevienai no Pusēm šādā gadījumā nav tiesību prasīt zaudējumu. 
 

 

7. CITI NOTEIKUMI  
7.1. Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz [Līguma darbības termiņš (piemēram, 

līdz brīdim, kad tiek sasniegts Līguma 1.3.punktā noteiktais mērķis, kuram Dati tiek nodoti; līdz  brīdim, kad 
Puses ir pilnā apmērā izpildījušas savas ar šo Līgumu pielīgtās saistības vai līdz vēja parka nodošanai 
ekspluatācijā dienai Apbūves tiesības līgumā noteiktajā kārtībā, atkarībā kurš no apstākļiem iestājas pirmais)]. 

 

7.2. Līgumā noteiktās saistības Puses uzņemas personīgi un nenodos tās trešajām personām. Izņēmumi pieļaujami, 
ja Puses savstarpēji par to rakstveidā vienojās vai saistību un tiesību pārņemšana noteikta ar likumu vai tiesas 
nolēmumu un reģistrēta normatīvajos tiesību aktos noteiktā kārtībā. Pusei, kuras saistības un tiesības tiek 
pārņemtas, ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, rakstveidā informēt otru Pusi 
par saistību un tiesību pārņemšanas tiesisko pamatu un saistību un tiesību pārņēmēju. 

 

7.3. Pušu juridiskā statusa maiņas gadījumā to tiesību un saistību pārņēmējiem ir saistoši Līguma noteikumi.  
7.4. Pusēm savstarpēji vienojoties, Līgums var tikt grozīts vai papildināts. Visi grozījumi un papildinājumi tiek 

noformēti rakstveidā un stājas spēkā, kad tos ir parakstījuši abu Pušu pilnvarotie pārstāvji. 
 

7.5. Pušu kontaktpersona Līguma izpildes laikā no Licences devēja puses: _________, tālr. _________, e-pasts: 
_________, no Licences ņēmēja puses: _________, tālr. _________, e-pasts: _________. 

 

7.6. Par Līgumā noteikto rekvizītu maiņu Puses paziņo viena otrai 5 (piecu) darba dienu laikā.  
7.7. Līgums ir sagatavots elektroniski un parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu. 
 

 
8. PUŠU REKVIZĪTI   

 
Licences devējs Licences ņēmējs 
AS “Latvijas valsts meži” 
Reģistrācijas Nr. 40003466281 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004 
 
 

  

_________   
  
   

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


